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WSZYSCY WYKONAWCY

WYJASNIENIE SIWZ (2)

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 04/DZP/2018 na kompleksowa
usluge sprzatania

W zwiazku z otrzymaniem pytania Zamawiajacy udziela odpowiedzi.

Pytanie 1

Zgodnie z art. 22 ust.la Pzp Zamawiajacy okre$la warunki udzialu w sposob proporcjonalny do
przedmiotu zaméwienia oraz umozliwiajacy oceng zdolnosci wykonawcy do nalezytego wykonania
zamoOwienia. 7, powyzszego wynika, ze Zamawiajacy, poprzez dokonanie opisu sposobu dokonania
oceny spetnienia warunku udzialu w postgpowaniu dotyczacego zdolnoéci technicznej lub zawodowe;j
— winien uwzgledni¢ przedmiot udzielanego przez siebie zamoéwienia, w tym jego szczegllny
charakter. Skoro przedmiotem niniejszego postgpowania jest ushuga sprzatania szpitala, wykonywania
czynnosci pomocniczych przy pacjencie, to uksztaltowanie warunku udzialu w postgpowaniu
w zakresie zdolno$ci technicznej 1 zawodowej powinno by¢ zatem — zgodnie z dyspozycja w/w
przepisu — okre$lone w ten sposob, ze Wykonawca winien legitymowac si¢ wiedza 1 doSwiadczeniem
w wykonaniu ustug obejmujacych caly przedmiot zamowienia.

Prosimy Zamawiajgcego o doprecyzowanie warunku udzialu w postgpowaniu okre$lonego w rozdz. V
pkt. II1.2. ppkt. 3 SIWZ:

i

"Zamawiajacy uzna warunek za spelniony jezeli wykonawca wykaze, ze w okresie ostatnich 3 lat
przed uptywem sktadania ofert, (a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie),
nalezycie wykonywal lub wykonuje co najmniej 2 ustugi, kazda na kwotg minimum 100 000,00
zlotych brutto, odpowiadajace swoim rodzajem ustudze stanowiacej przedmiot niniejszego
zamdwienia, tj. polegajace na wykonaniu ustug sprzatania i dezynfekcji 1 czynnos$ci pomocniczych
przy pacjencie $wiadczonych w szpitalach posiadajacych nie mniej niz 134 t6zka (...)"

na:

" Zamawiajacy uzna warunek za speliony jezeli wykonawca wykaze, Zze w okresie ostatnich 3 lat
przed uptywem skladania ofert, (a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie),
nalezycie wykonywal lub wykonuje co najmniej 2 ushugi, kazda na kwot¢ minimum 100 000,00
ztotych brutto miesigcznie odpowiadajace swoim rodzajem ustudze stanowiacej przedmiot niniejszego
zamowienia, tj. polegajace na wykonaniu ustug sprzatania i dezynfekcji $wiadczonych w szpitalach
posiadajacych nie mniej niz 134 tozka (...)"

Odpowiedz:
Zamawiajacy doprecyzowuje warunek udzialu w postgpowaniu okreslonego w rozdz. V pkt. 1IL1.2.

ppkt. 3 SIWZ na nastgpujacy zapis:



| Zdolnoé¢ techniczna lub zawodowa

O udzielenie zamdwienia publicznego moga ubiegac si¢ wykonawcy, ktérzy spetniaja warunki, dotyczace zdolnosci
technicznej lub zawodowej.

3.1. Zamawiajgcy uzna warunek za spelniony jeieli wykonawca wykaie, e w okresie ostatnich 3 lat przed uplywem
skiadania ofert, (a jeieli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy — w tym okresie), naleiycie wykonal lub
wykonuje co najmniej 2 ustugi, kaida na kwote minimum 100.000,00 (stownie: sto tysiecy) ziotych brutto,
odpowiadajqce swoim rodzajem ustudze stanowiqcej przedmiot niniejszego postegpowania, ti. polegajgce na
wykonaniu ustug spriqtania i dezynfekcji Swiadczonych ovaz czynnosci pomocniczych przy pacjencie swiadczonych
w szpitalach posiadajqcych nie mniej ni; 134 loika, 7 podaniem ich wartosci, przedmiotu, dat wykonania i
podmiotéw, na rzecy ktorych uslugi zostaly wykonane, oraz zalgczeniem dowedow, okreslajgcych czy te uslugi
zostaly wykonane lub sq wykonywane naleiycie, przy czym dowodami, o ktdrych mowa, sq referencje lub inne
dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz ktorego ustugi byly wykonywane, a w przypadku Swiadczen
okresowych lub ciqglych sq wykonywane, a jeieli 7 uzasadnionej pryyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca
nie jest w stanie uzyskad takich dokumentow — oswiadczenie wykonawcy.

Podajac warto$¢ ustugi wykonawca w przypadku ushigi wykonanej w calo$ci wpisuje kwote brutto za calosc
zrealizowanego zamOwienia, natomiast w przypadku uslugi bedace] w trakcie realizacji (nadal wykonywane;j)
wykonawca wpisuje kwote brutto za zrealizowang czg$¢ zamdwienia.

3.2. Zamawiajqcy uzna warunek za spelniony jeieli Wykonawca wykaze, ze:

* dysponuje/bedzie dysponowal w okresie realizacji przedmiotowego zamdwienia niethbednym potencjalem
techniczrym, w tym co najmniej takim, jak:

Wozek serwisowy maly - 15 sztuk

Odkurzacz — 1 sztuka

Maszyna szorujgca — 1 sztuka

Drabina 4 stopniowa — min. 2 sztuki

3.3. Zamawiajqcy uzna warunek za speiniony jeieli Wykonawca wykaze, Ze:

dysponuje/bedzie dysponowaf w okresie realizacji zamowienia co najmniej 1 osobq odpowiedzialng za kontrole
Jjakosci swiadczonych ustug i zariqdzajgcq personelem prreznaczonym do realizacji przedmiotu zamdwienia —
koordynator ustugi.

* dysponuje/bedzie dysponowal personelem prreznaczonym do realizacii prredmiotowej ustugi — Wykonawca
przedstawi strukture osobowq 7z podaniem ilosci pracownikow, ktorzy bedq uczestniczyé w realizacii uslugi,
7 uwzglednieniem wymagan okreslonych w zalgezniku.

Pytanie 2

Whnosimy o modyfikacje zapisow wzoru umowy — zatgcznik nr 6 do SIWZ, poprzez wprowadzenie
zasad realizacji przez Zamawiajacego obowiazku wynikajacego z art. 142 ust 5. Przepisy ustawy
Prawo zamdwien publicznych w tre$ci obowiazujacej po dniu 19 pazdziernika 2014 r. tj. w tresci,
ktérg stosuje sie do przedmiotowego postgpowania nakazuja, aby ,umowa zawarta na okres dhuzszy
niz 12 miesiecy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysoko$ci
wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku zmiany:

2) wysokoéci minimalnego wynagrodzenia za pracg albo wysokosci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za prace,

Zamawiajacy w projekcie umowy naruszyl przepisy ustawy Prawo Zaméwien Publicznych, gdyz
zaniechal wprowadzenia zapiséw dopuszczajacych waloryzacjg okreslona w pkt. 2 - minimalnej
stawki godzinowej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci § 13 ust. 5 wzoru umowy — zalacznika nr 6 do SIWZ i

nadaje mu nastgpujace brzmienie:

»Wynagrodzenie wykonawcy o ktérym mowa w § 4 ust.] dotyczace niewykonanej czgsci umowy
bedzie waloryzowane w trakcie obowigzywania umowy, w przypadku zmiany wysokosci minimalnego
wynagrodzenia za pracg albo wysokosci minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie
przepisdéw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracg, jezeli
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zmiany te beda mialy wplyw na koszty wykonania zamdwienia przez wykonawcg. Warunkiem
dokonania waloryzacji bedzie skierowanie do zamawiajgcego pisemnego wniosku wykonawcy
zawierajacego obligatoryjnie nastgpujace elementy: '
a) opis proponowanej zmiany,

b) szczegotowy kalkulacje cenowa wraz ze wskazaniem zasobow kadrowych realizujacych ushuge
objeta niniejsza umowa,

c) szczegdlowe uzasadnienie wplywu zmian na wysoko$¢ wynagrodzenia wykonawcy.”

Pytanie 3

Czy w ramach ustugi Wykonawca ma my¢ oprawy lamp lub inne urzadzenia bedace pod napigciem?
Jesli tak to czy Zamawiajgcy zapewnia osobe (konserwatora) ktora bedzie zdejmowac te oprawy?
W wypadku kiedy nie ma takiej osoby, to czy mozliwe jest wylaczenie zasilania na czas prac?"
Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SIWZ zal. 1A opis przedmiotu zamdwienia pkt A. Zamawiajacy w punkcie 1
ostatnic zdanie wyjaénia kwestie demontazu lamp Do demontaiu lamp oswietleniowych
Zamawiajgcy zapewni konserwatora — elektryka”. Elektryk jest obecny na szpitalu 24h/dobg.

Pytanie 4

Czy do obowiazkéw Wykonawcey nalezy dezynfekcja promiennikow lamp bakteriobdjezych?

Jesli tak, prosimy o dopuszczenie do wykonania tej czynnosci preparatu na bazie skazonego etanolu?
Odpowiedz:

Tak, do obowiazkéw Wykonawey nalezy dezynfekcja promiennikéw lamp bakteriobojczych.
Zamawiajacy dopuszcza do wykonania tej czynnosci preparatu na bazie skazonego etanolu.

Pytanie 5
Jakie rodzaje podtog wystgpuja u zamawiajacego?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy posiada nastepujace rodzaje podtog: panele, PCV, terakota.

Pytanie 6
Jakiego rodzaju podlogi wystepujace u zamawiajacego podlegaja konserwacji ze strony wykonawcey?

Odpowiedz:
U zamawiajacego wystepuja podlogi z PCV podlegajace konserwacji ze strony wykonawcy.

Pytanie 7

Czy u Zamawiajacego wystepuja podlogi przewodzace tadunki elektrostatyczne?

Odpowiedz:

Tak, u Zamawiajacego wystgpuja podlogi przewodzace ladunki elektrostatyczne w miejscu Blok
Operacyjny.

Pytanie 8

Czy w zakres ustlugi wchodzi mycie okien na wysoko$ciach wymagajacy uzycia technik
alpinistycznych lub specjalistycznego sprzetu (podnosniki). Jesli tak, proszg poda¢ ich metraz
i krotno$¢ mycia/rok

Odpowiedz:

Nie, w zakres ustugi nie wchodzi mycie okien na wysokosciach wymagajacy uzycia technik
alpinistycznych lub specjalistycznego sprzetu (podnoséniki).

Pytanie 9

Czy Zamawiajacy dopuszcza zamontowanie na terenie Szpitala pralko-suszarki do prania mopow
1 $cierek 1 odziezy ochronnej?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza zamontowanie na terenie Szpitala pralko-suszarki do prania
mopow i $cierek 1 odziezy ochronnej.



Pytanie 10

Czy Zamawiajacy posiada myjnie-dezynfektory do mycia i dezynfekcji basendw, kaczek, misek
nerkowatych ? Jesli tak to jakiego producenta i kto zapewnia do nich $rodki?

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada myjnie-dezynfektory do mycia i dezynfekcji basendéw, kaczek, misek
nerkowatych. Preparaty zapewnia Zamawiajacy.

Pytanie 11
Jak odbywa si¢ mycie naczyn - recznie czy w zmywarkach ? Kto zapewnia $rodki do mycia naczyn?
Jezeli Wykonaweca to jakiego producenta zmywarki posiada Zamawiajacy?

Odpowiedz:
Myecie naczyn odbywa si¢ tylko w zmywarkach. Srodki do zmywarek zapewnia Zamawiajacy.

Pytanie 12

Prosimy o podanie jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na $rodki do odkazania rak
wystepuja u Zamawiajacego?

Odpowiedi:

Zamawiajacy zapewnia preparaty do dezynfekeji rak.

Pytanie 13

Prosimy o podanie informacji czy na obiekcie znajduja sig¢ wyktadziny dywanowe lub dywany, ktére
Wykonawca bedzie zobligowany pra¢ ? Jesli tak prosimy o podanie ich powierzchni i czgstotliwosci
ustugi?

Odpowiedz:
Na obiekcie nie ma wyktadzin dywanowych i dywanéw, ktére Wykonawca bedzie zobligowany prac.

Pytanie 14
Czy do obowiazkéw Wykonawcy nalezy ekstrakcyjne pranie zaluzji, rolet, verticali?

Odpowiedz:
Do Wykonawcy nie nalezy ekstrakcyjne pranie zaluzji, rolet, verticali.

Pytanie 15

Czy Zamawiajacy dopuszcza do dezynfekeji w toaletach, tazienkach, brudownikach $rodek na bazie
aktywnego chloru o wlasciwo$ciach wylacznie dezynfekcyjnych ?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza do dezynfekeji w toaletach, lazienkach, brudownikach srodek na bazie
aktywnego chloru o wlasciwosciach wylacznie dezynfekeyjnych.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, iz w:

- strefie najwyzszych oraz wysokich wymagan higienicznych,

- lazienkach, toaletach, brudownikach

nalezy stosowaé dezynfekcje wysokiego stopnia (B, F, V, Tbe, S).
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie potwierdza, ze w:

- strefie najwyzszych oraz wysokich wymagan higienicznych,

- tazienkach, toaletach, brudownikach

nalezy stosowaé dezynfekcjg wysokiego stopnia (B, F, V, Tbc, §).

Pytanie 17

Prosimy o informacje czy w strefie wysokich wymagan higienicznych nalezy stosowaé dezynfekeje
sredniego stopnia (B, F, V, Tbe) czy dezynfekejg wysokiego stopnia (B, F, V, Tbe, 5).

Odpowiedz:

Tak, w strefie wysokich wymagan higienicznych nalezy stosowaé dezynfekcje wysokiego stopnia (B,
F, V, Tbe, S) tylko w przypadku podejrzenia wystapienia patogenu alarmowego.



Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie, iz w strefie $rednich wymagan higienicznych nalezy stosowaé dezynfekeje
sredniego stopnia (B, F, V, Thc).

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy potwierdza, iz w strefie §rednich wymagan higienicznych nalezy stosowad
dezynfekcj¢ $redniego stopnia (B, F, V, Tbc).

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, iz w:

- strefie czysto$ci podstawowej (pomieszezen, ciagéw komunikacyjnych)
nalezy stosowa¢ dezynfekcje niskiego stopnia (B, F, V-ostonkowe).

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy potwierdza, iz w:

- strefie czystosci podstawowej (pomieszczen, ciggow komunikacyjnych)
nalezy stosowac¢ dezynfekeje niskiego stopnia (B, F, V-ostonkowe).

Pytanie 20

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze¢ w ramach oceny kryterium "Jako§¢" Wykonawca ma dotaczyé do
oferty Plan Higieny zawierajacy wszystkie czynno$ci wymienione z SIWZ i zalacznikach z podaniem
czestotliwosci wykonywania poszczegdlnych czynnosci oraz z przypisaniem im odpowiednich
$rodkow oraz sprzgtu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze w ramach oceny kryterium "Jako$é" Wykonawca ma dotaczyé do oferty
Plan Higieny zawierajacy wszystkie czynno$ci wymienione z SIWZ i zalacznikach z podaniem
czestotliwo$cl wykonywania poszcezegdlnych czynno$ci oraz z przypisaniem im odpowiednich
srodkéw oraz sprzetu.

Pytanie 21

Czy Zamawiajacy potwierdza, iz Plan Higieny, o ktorym mowa w powyzszym pytaniu bedzie
stanowit zatacznik do umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz Plan Higieny, o ktérym mowa w powyZszym pytaniu bedzie stanowit
zatacznik do umowy. '

Pytanie 22

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w/w Plan Higieny niezgodny z wymaganiami Zamawiajacemu,
bedzie stanowil podstawg do odrzucenia oferty Wykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w SIWZ punkt XVI.2 opisal, ze w przypadku przedstawienia przez Wykonawce Plan
Higieny niezgodnego z wymaganiami Zamawiajacego Wykonawca otrzyma w tym kryterium 0
punktow.

Pytanie 23

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze w zakres przedmiotu zamowienia wchodza czynnosei
shuzace przygotowaniu pomieszczen, sprzetdow 1 wyposazenia do procesow diagnostycznych,
leczniczych, pielegnacyjnych i rehabilitacyjnych oraz wykonywanie pomigdzy 1 po zakonczonych
procedurach diagnostycznych, leczniczych, pielggnacyjnych i rehabilitacyjnych i stanowia one
niezbedny i nierozerwalny element procedur medycznych, realizowanych w szpitalu, tj. m.in:

- pomoc piclggniarkom w wykonywaniu czynnoséci higienicznych i pielggnacyjnych w zwiazku z
wykonywaniem opieki nad pacjentami, w tym czynno$ci zwigzanych z potrzebami fizjologicznymi
pacjentow,

- pomoc przy karmieniu pacjentdw i rozdawaniu positkdw,

- transport pacjentow i asysta przy ich przemieszezaniu sig.



Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze w zakres przedmiotu zaméwienia wchodza czynnosci stuzace

przygotowaniu pomieszczeti, sprzetow i wyposazenia do procesdw diagnostycznych, leczniczych,
pielegnacyjnych i rehabilitacyjnych oraz wykonywanie pomigdzy i po zakonczonych procedurach
diagnostycznych, leczniczych, pielegnacyjnych i rehabilitacyjnych i stanowia one niczbedny
i nierozerwalny element procedur medycznych, realizowanych w szpitalu, tj. m.in:

- pomoc pielegniarkom w wykonywaniu czynnosci higienicznych i pielggnacyjnych w zwiazku
z wykonywaniem opieki nad pacjentami, w tym czynnoéci zwigzanych z potrzebami fizjologicznymi
pacjentow,

- pomoc przy karmieniu pacjentéw i rozdawaniu positkdw,

- transport pacjentow i asysta przy ich przemieszczaniu sig.

Dodatkowo Zamawiajacy dokonuje modyfikacji poprzez dolaczenie powyzszych czynno$ci do
zalgcznika nr 1A (opis przedmiotu zamoéwienia) punkt I.

UWAGA!
Wykonawca _jest zobowigzany _do uwiglednienia  wszystkich zmian _dokonanych przez

Zamawiajgcego.
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